Prefeitura Municipal de
Jaguaretama

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Jaguaretama, através da Secretaria de Saúde, na pessoa do
Sr*. FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, Secretária Municipal, portadora do
CPF nº 786.663.503-00 e RG nº 2719641-94 SSPICE, no uso de suas atribuições
legais, e, considerando o que consta nos autos desse processo de licitação, que
foram cumpridas, em conformidade com o que determina a legislação vigente que
rege as licitações e contratos públicos, todas as exigências e procedimentos
processuais concementes ao processo licitatório na Modalidade de
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024 - SESA, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DE POSTOS
DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, e, ainda,
que o presente certame resultou na seleção da proposta mais vantajosa para a
administração, venho através do presente termo, HOMOLOGAR o presente
processo administrativo de licitação, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Ao Setor de Licitação e Contratos para que se efetue a elaboração do
contrato com o adjudicatário constante do termo de adjudicação, parte integrante
dos autos desse processo licitatório realizado na modalidade CONCORRÊNCIA na
FORMA ELETRÔNICA.

Jaguaretama - CE, em 23 de Setembro de 2024.

Francisca Airene Dantas é Silva
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

wwwjaguaretama ce govbr | CNPJ: 07.442.825/0001-05.
Jaguaretama-CE | Rua Tristão Gonçalves, 185, CEP: 63480-000

MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE022024SESA
Processo Administrativo Nº CE-002/2024-SESA

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: PAULO HENRIQUE NUNES NOGUEIRA

Data de Publicação: 19/08/2024 10:58:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/09/2024 16:17:12
LOTE1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
mz 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Obra Modeio:

escrição: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PARA A MANUTENÇÃO DE POSTOS DE SAÚDE, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA DE SAÚDE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 832.335,10 Valor Total: 832.335,10

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Ofertainicial  OfertaFinal Om) ME

7 RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOSE 069 32:788.026/0001-32 832.395,10 832.335,10 Sim
2 BF EMPREENDIMENTOS LTDA 642 22.456.063/0001-90 832.335,10 832.335,10 50 Sm
3 CJ PROJETOS E ENGENHARIA EIREL! 969 22/892840/0001-49 110978000 832.400,00] o Sm
4 ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E 572 17.874.427/0001-11 832.553,77 832.553,77 02 Sm
5 CRP COSTA CONSTRUÇÕES E 731 02.567.157/0001-29 832.671,57 832.671,57 001 Sim
6 MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 018 31.139.889/0001-16 837.793,61 837.793,61 08 Sm
7 SNDOS SANTOS 917 18.445.164/0001-98 1.109.780.190,00 840.510,10 032 Sm
& ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 542 43.570.564/0001-72 849.492,69 843.432,89 035 Sm
9 ARCTURO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 349 03.077.025/0001-81 649.692,60 843.692,60 03 Sm

10 TERRA AZUL SERVIÇOS EIREL! 200 07.830.603/0001-60 999.999,99 853.750,99 TIS Sm
[1 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 472 22.594.152/0001-00 105000099 853.999,99 008 Sim

12 RAMALHO SERVIÇOS E OBRASLTDA 099 24.916.240/0001-07 854.530,09 854.530,09 06 Sm
13 CONSTRULOC SERVICOS E 800 22.600.395/0001-83 976.606,51 854.530,70 00 Sm
14 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 541 40.219.546/0001-52 854.530,70 854.530,70 00 Sm
15 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 163 12233.377/0001-70 860.079,60 860.079,60 06 Sm
16 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO 880 39.563.065/0001-80 865.603,02 865.603,02 08 Sm
17 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 594 05.736.096/0001-74 665.628,50 865.628,50 00 Sm
18 J.H.S. SERVICOS E OBRAS LTDA 138 39.147.466/0001-73 865.628,50 865.628,50 0% Sm
19 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 536 48.694.766/0001-69 943.313,11 865.628,50 000 Sim
20 LM SERVIÇOS & CONSTRUÇÕES LTDA 133 49:297.100/0001-10 665.626,50 865.628,50 00 Sm
24 ACL CONSTRUCOES E 992 47.645.497/0001-20 876.726,30 876.726,30] 128 Sm
22 LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA 310 21.541.555/0001-10 876.726,30 876.726,30 000 Sim
23 CONSTRUTORA EXITO LTDA 259 09.147269/0001-3 102065877 881.840,17 058º Sm
24 LIPYSERV SERVIÇOS E 103 45.998.189/0001-91 887.824,10 867.624,10 05 Sm
25 PRIME EMPREENDIMENTOS, 961 13.997.118/0001.88 887.824,10 887.824,10 0% Sm
26 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 420 49.294.807/0001-88 687.824,10 687.824,10 0% Sm
27 REGIAMARIA CLEMENTE CANDIDO 990 35.214.818/0001-91 867.824,10 887.824,10 00 Sm
28 STARTCONSTRUCOES ELOCACOES 448 19.369.983/0001:59 887.824,10 857.824,10 0% Sm

Gerado em: 23/09/2024 16:17:12 4 1de3

MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

29 RG A CONSTRUCOES LTDA 093 11.033.459/0001-08 887.824,10 887.824,10 000 Sim
30 PRIME CONSTRUCOES E LOCACAO 607 19.967.758/0001-21 687.824,10 887.824,10 000 Não
31 CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 320 05.502.041/0001-08 887.931,24 887.931,24 00% Sm
32 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 084 97529.346/0001-13 889.523,66 889.525,66 018 Sm
33 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 130 10.923.326/0001-44 980.000,00 889.600,00 0% Sm
34 ANTONIO FRED DE SOUSA SILVA-ME 229 04.854.223/0001-77 698.600,00 898.800,00 13 Sm
35 NE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 675 15.450.902/0001-05 900.000,00 900.000,00 013 Sm
36 LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 520 13.557.613/0001-76 915.346,65 915.346,65 NT Não
37 LOPES CALISTO E CALISTO LTDA 490 09.170.974/0001-98 920.691,16 820.891,16 061º Sm
38 DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS 822 42.899.367/0001-39 921.117,50 S2r117,50 02 Sm
39 CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA 067 29.588.619/0001-64 932.215,20 39221520 120 Não
40 PPIO CONTRUCOES & 483 49.240.951/0001-27 992.468,14 932.468,14 068 Sm

CONSTRUVASP CONSTRUÇÕES & 237 50.484.244/0001-65 997.328,37 997.328,37 082 Sm
42 TECTA CONSTRUÇÕES ESERVIÇOS 160 20.160.697/0001-75 943.302,30 943.302,30 08 Sm
43 ECOITA ENGENHARIA E 737 20,732.519/0001-71 943.313,11 943.310,11 00 Sm
44 REAL SERVIÇOS EIRELI 106 37.452.665/0001-46 968.185,59 94331311 00 Sm
5 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 006 07.615.710/0001-75 943.337,79 943.337,79 00 Sm
46 CONSTRUTORA MONTE CRISTOLTDA 523 18.318.446/0001-24 943.419,11 943.413,11 001 Não
47 MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE 136 36.173.074/0001-77 943.424,08 943.424,08 0% Sm
48 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 551 10.932.123/0001-14 943.488,94 943.488,94 00 Sim
49 COLINAS CONSTRUÇÕES 291 17.555.669/0001-42 943.513,11 943.513,11 000 Sm
50 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 723 37.239.818/0001-71 943.613,11 943.613,11 o Sm
51 MKSERVICOS EMCONSTRUCAOE 016 35.864.328/0001-30 943.713,11 949.719,11 o Sm
52 TRANS SERVICE TRANSPORTE 734 28.036.437/0001-02 943.813,11 943.819,11 o Sm
53 FOX TERCEIRIZAÇÃO TRANSPORTES & 750 07.499.128/0001-00 949.913,11 943.910,11 o Sm
54 FC LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA 378 27.949.806/0001-87 944.013,11 944.013,11 or Sim
55 VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK 251 48.895.470/0001-97 944.113,11 EE o Sm
56 VX EMPREENDIMENTOS E 667 49.461.895/0001-50 944.213,11 944 213,11 0% Sm

F. MARCIO DE ARAUJO MEDEIROS 201 13.749.656/0001-99 044.422,60 944.422,60 002 Sm
58 DAVID CONSTRUCOES LTDA 410 52.717.088/0001-60 944.469,99 944.469,99 01 Sm
59 JCA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 041 55.604.168/0001-06 944.469,99 944.469,99 00 Sm
60 PAULO DE NUBIO B MARTINS 898 31.048.297/0001.99 944.977,80 944.977,80 00 Sm
61 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 140 41.332.445/0001-56 945.000,00 345.000,00 000 Não
62 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 112 23.103.016/0001-25 945.000,00 945.000,00 000 Não
63 DAVI LOPES SILVA SERVICOS 714 35.847.172/0001-80 946.642,85 946.642,45 07 Sm
64 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA 460 11.952.190/0001-63 048.307,12 948.307,12 018 Não
65 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 531 21.803.450/0001-92 948.662,01 948.662,01 066 Sm
86 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 536 12.044.788/0001-17 949.122,49 S49.122,49 o Sm
67 DINAMIC SERVICOS LTDA 324 11.129.714/0001-10 951.636,46 951.636,46, 020 Não
68 MARK SERVIÇOS LTDA 034 17.178.049/0001-31 953.856,02 853.856,02 023 Não
69 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 584 07.191.777/0001:20 954.410,91 954.410,91 006 Sm
“70 H.M. DE VASCONCELOS SERVIÇOS 399 22,156.360/0001-10 954.410,91 954.410,91 00 Sm
71 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 108 36.635.969/0001-20 954.410,91 954.410,91 00 Sm
72 MOREIRA MESQUITA ENGENHARIAE 001 21.691.178/0001-04 954.410,91 954.410,91 90 Sm
73 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 762 48.204.138/0001-39 956.505,19 956.595,19 0 Sm
74 EQU EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 545 37276.8720001-26 956.895,65 956.635,65, 00 Sm

Gerado em: 23/09/2024 16:17:12 2dea1

MUNICIPIO DE JAGUARETAMA
JAGUARETAMA-CE

75 EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES 891 10.894.084/0001-08 957.568,69 957.568,69 008 Sm
76 IC V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 185 48.336.599/0001-65 957.970,92 957.970,92 os Sm
77 CONSTRUTORA SECON LTDA 726 17.631.977/0001:00 958.195,55 958.195,55 de Sm
76 SOLIS ENERGY ENGENHARIALTDA 318 49.906.868/0001-44 958.881,36] 955.661,36 o Sm
79 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 098 18.010.834/0001-43 1.109.780,13 965.508,70 06 Não
80 MAESTRIA EMPREENDIMENTOS LTDA 327 22.187.944/0001-52 965.508,71 965.508,71 00 Sm
81 CLEZINALDO S DE ALMEIDA 170 22.575.652/0001-97 976.606,40 976.606,40 115 Sm
B2 DS FARIAS SERVICOS LTDA 048 45.687.486/0001-16 976.606,51 976.606,51 50 Sm
83 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 011 01590549/0001-46 9766065144 9766065144 000 Não
84 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 109 50.904.313/0001-42 983.620,32. 983.620,32 072 Sm
85 AVAM SERVIÇOS LTDA 945 18.640.470/0001-85 987.704,32 987.704,32 042 Não

GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES, 912 45.022.575/0001-43 996.582,55 996.582,55 09 Sm
6 THMCONSTRUCOA E MANUTENCAO 433 45676573/0001-78 110978013 998.802,00 02 Sm

88 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 063 34.919.723/0001-00 998.802,11 998.602,11 00 Sm
89 FMSOLIVEIRA 514 46.319.340/0001-80 998.802,11 398.802,11 00 Sm
30 DAGY CONSTRUCOES EURBANISMO 760 33313.191/0001-09 1.109.78019 906.802,11 000 Não
91 VK CONSTRUÇÕES E 686 09.042.893/0001-02 998.802,12 998.802,12) 0.00 Não
92 F ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 015 47.145561/0001-42 100000000 100000000 012 Sm
93 MANDACARU CONSTRUÇÕES & 231 27.583.854/000102 100000013 100000013 00 Sim
94 REAL ENERGY LTDA 282 41.116.138/0001-38 110978013 105420514 542 Não
95 ELETROCAMPO SERVIÇOS E 681 63551378/0001-01 105420515 105420515 000 Não
96 CAUIPE CONSTRUCOES E 872 07,742263/0001-15 105429112 105420112 00! Não
97 DATERRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 104 10.477.919/0001-24 1.076.487,00 1.076.487,00 2 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Ofertainicial  OfertaFinal  DN%) ME
CONSTRUTORA MOURANETOLTDA 256 11.769.614/0001-59 832.335,09 832.335,09] Sim

INABILITADOS
o Razão Social Num Documento Oferainicial  OferaFinal Dt) ME

MATOS & ALMEIDA LTDA - ME 953 01.816.139/0001-70 799.270,95 780.583,60 Sim
FRANCISCO L ISIDIO ROCHA 087 43.178.739/0001-09 910.970,00 780.810,10 00290 Sim
MONTEIRO MARQUES 003 16.017.239/0001-30 800.920,32 800.920,32. 25756 Sm
MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 236 54.648.189/0001-52 801.468,39 801.468,39 00684 Sm
PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA 064 41.211.559/0001-48 105429113 832.000,00 38095 Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 761 35.959.058/0001-41 110978013 832.100,00 00120 Sim
JRACONSTRUCOES & 658 09.955.838/0001:74 832.335,09 832.335,09 00283 Não
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE 091 35.764.462/0001-60 632.335,10 832.335,10 0,000 Sim

AUTORIDADE: FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA

Gerado em: 23/09/2024 16:17:12 3de3